PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.818. DE I1 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃ,O CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART,4", $ $ 1" E 2",

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO
DE PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DPTI EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA DE MODERNIZAÇ¡,IO DA ADMINTSTRAÇ.Ã,O TRIBUT.Á,RIA E DA GEST.Ã,O DOS SETORES

SOCIAIS BÁSICOS - PMAT. PROCESSO: 31.081-912015,

REF. SOLICITAÇAO 54 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

DECRETA:

ART. 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 230,000,00 (DUZENTOS E TRTNTA MrL REArS) NA(S)
DOrAÇÃO(OES):

08,01.04.I29.0190.1486 GESTÄO DAS ACÕES DE MODERNIZACÃO DAADMINISTRACÃO TRIBUT;
4.4.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO

8014 BNDES . PMAT 3

230.000,00

TOTAL....R$ 230,000,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDrrO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á, COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO pARCr¡L DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORçAMENTO
VIGENTE:

08.01,04.129.0190,1486 GESTAO DAS ACÕES DE MODERNIZACÃO DAADMINISTRACAO TRIBU
4.4.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

8014 BNDES - PMAT 3

RS 230.000.00

TOTAL...,R$ 230.000,00

R$

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO,

Página I dc 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) ONZE DrA(S) DO

DOIS

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

8

Prigina 2 de 2